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Wykonawcy - Dostawcy

postępowania przetargowego

 ZP/PN- 9/2021
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie uprzejmie informuje,  że   wpłynęły  zapytania dotyczące postępowania przetargowego, oznaczonego numerem    ZP/PN- 9/2021 pn.  „Dzierżawa analizatorów wraz z odczynnikami laboratoryjnymi z podziałem na 3 pakiety”
1. Rozdział II SWZ, pkt. 12 oraz umowa na dostawę odczynników §5 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności:

– pozycje 1, 4, 14, 15, 18 – minimum 6 miesięcy

– pozycje 2, 17 – minimum 8 miesięcy

– pozycja 3 – minimum 5 miesięcy

– pozycje 7, 9, 10, 12 – minimum 7 miesięcy

– pozycja 8 – minimum 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyrazi zgodę na ww  terminy ważności 
2. Rozdział XI SWZ, pkt. 1, ppkt. a) przedmiotowe środki dowodowe - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty zgłoszeń/ powiadomień i wyrazi zgodę na dołączenie odpowiednich dokumentów dopuszczających produkty do obrotu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa tj. zgodnie z ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych ?

Uzasadnienie: Dokonanie powiadomienia / przeniesienia danych o wyrobie medycznym do bazy danych Prezesa

Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych jest czynnością materialno - techniczną, a nie jest decyzją administracyjną o dopuszczeniu do stosowania w Polsce. Dokumentem dopuszczającym produkt do obrotu jest deklaracja zgodności i certyfikat zgodności – jeśli dotyczą danego wyrobu, zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010r. o wyrobach medycznych, bowiem to te dokumenty potwierdzają zgodność wyrobu z wymaganiami zasadniczymi.

ODPOWIEDZ; Tak, zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w zapisach SWZ
3. Czy Zamawiający może potwierdzić, iż załącznik nr 1B do SWZ należy złożyć wraz z ofertą? W rozdziale XI Zamawiający zawarł informację, iż dokument należy przedłożyć na wezwanie, natomiast w rozdziale XVII pkt. 8 wymieniony jest jako zawartość oferty do dnia składania.

                    ODPOWIEDŹ: TAK, zamawiający potwierdza, ze załącznik Nr 1B, należy zlożyć wraz z ofertą
Pytania do Umowy dostawy odczynników:

4. §1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację postanowienia umownego i dostosowanie go do obecnie obowiązujących aktów prawnych.


ODPOWIEDZ;  Zamawiający zmodyfikował zapis ( omyłka pisarska) 


Uzasadnienie: Ustawa Pzp z 2004r. obowiązywała do 31.12.2020 roku. Obecnie obowiązującą ustawą 

    
jest Ustawa z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych.

5. §4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z komunikacji przy użyciu faksu dokonując jednocześnie modyfikacji zapisu na:



,,Sprzedaż towaru odbywała się będzie w oparciu o częściowe zamówienia, składane Sprzedawcy przez 


Kupującego w formie pisemnej lub w drodze korespondencji elektronicznej.”?


 ODPOWIEDŹ: Tak, zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu składania zamówień
6. §4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy odczynników do 4 dni roboczych?
             ODPOWIEDŹ: NIE, zgodnie z SWZ
7. §6 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do umowy postanowienia umownego określającego maksymalną wysokość kar umownych, której mogą dochodzić strony zgodnie z art. 436 pkt Pzp.

  ODPOWIEDŹ: Zamawiający określa maksymalną wysokość kar umownych na 50% wartości 
brutto przedmiotu 
zamówienia 

 Pytania do Umowy dzierżawy:

8. §1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację postanowienia umownego i dostosowanie go do obecnie obowiązujących aktów prawnych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał modyfikacji  ( omyłka  pisarska)
9. §2 ust. 2 – Czy Zamawiający zgodzi się na dostawę analizatora w części 2 do 30 dni od daty podpisania umowy zgodnie z załącznikiem 5b?

ODPOWIEDŹ: NIE, zgodnie z SWZ
10. §10 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do umowy postanowienia umownego określającego maksymalną wysokość kar umownych, której mogą dochodzić strony zgodnie z art. 436 pkt Pzp.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określa maksymalną wysokość kar umownych na 50% wartości brutto przedmiotu 
zamówienia 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania aparatu Vidas: „Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn tylko  w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych”. ?

Uzasadnienie: Niniejsze rozwiązanie zapewnia bezpieczne środowisko połączeniowe oraz możliwość szybszego reagowania i rozwiązania problemów technicznych, szybszy dostęp do diagnostyki zakłóceń pracy urządzenia i udzielania dodatkowych porad merytorycznych. Jednocześnie stanowi jedyną drogę zdalnego przeprowadzenia nieodpłatnych, obowiązkowych aktualizacji oprogramowania aparatu.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zapis ww treści
Pytania do Umowy serwisowej:
12. §1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację postanowienia umownego i dostosowanie go do obecnie obowiązujących aktów prawnych.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał modyfikacji ( omyłka pisarska )
13. §4 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ
14. §8 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do umowy postanowienia umownego określającego maksymalną wysokość kar umownych, której mogą dochodzić strony zgodnie z art. 436 pkt Pzp.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający określa maksymalną wysokość kar umownych na 50% wartości brutto przedmiotu zamówienia
15. §1 ust. 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „W ramach czynności, o których mowa w ust. 10, nie później niż w terminie 48 godzin „w dni robocze” od godziny zgłoszenia wykrycia usterki, Wykonawca po  wykonaniu diagnostyki urządzenia, przedłoży Zamawiającemu kosztorys – kalkulację kosztów naprawy lub wymiany części zamiennych na nowe, który po zaakceptowaniu przez Zamawiającego stanowić będzie podstawę do dokonania naprawy uszkodzonego urządzenia”?

 ODPOWIEDŹ: TAK, zamawiający wyraża zgodę  na dodanie zapisu „w dni robocze „  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę

2. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 Projektu umowy – dostawa odczynników w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

3. (§ 5 Projektu umowy – dostawa odczynników) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty zgłoszenia reklamacji” na zapis w brzmieniu „od daty uznania reklamacji”.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
4. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w § 7 Projektu umowy – dostawa odczynników adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie elektronicznej 

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę . Adres platformy zostanie podana w umowie właściwej do podpisania 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w Projekcie umowy – dostawa odczynników postanowienia, iż dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:
Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Zatwierdzam: 

p.o. DYREKTORA SP ZOZ w Rypinie

Anna Wilkanowska

( podpis oryginalny w aktach sprawy)
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